
 

Zápis ze zasedání volební komise   k volbě děkana/ děkanky  26. 10.20 

 

Volební komise AS FSS OU navrhuje 2 varianty řešení s tím, že obě varianty jsou  konzultovány 

s právníky OU (Dr. Špičkou) a jsou reálně  možné. 

 

Varianta A Pokračovat podle harmonogramu 

Rizika: shromáždění akademické obce Online – může být napadeno, ale je zde realizovaný příklad 

z LF.  Nevíme,  jak s pracovní povinností, mohou se  studenti účastnit zasedání akademické obce? 

Uzavření budov  OU – kompletně, lock down – to by znamenalo automaticky přechod k variantě B.  

Problém není (k 26. 10. 2020) účast studentky (univerzitní červený semafor říká toto). 

„Je zakázána přítomnost studentů na výuce v budovách OU (je povoleno např. samostudium při hře 

na nástroj, individuální samostudium nebo individuální příprava v ateliéru nebo laboratoři, vyzvednutí 

potvrzení o studiu či vyřízení jiných administrativních záležitostí“. 

Pokud budeme pokračovat, jsme v nejistotě a kdykoliv může dojít k přerušení  průběhu voleb na 

základě vyhlášení lock downu. 

 

 

Varianta B  

Zrušit  vyhlášenou volbu a  znovu  vyhlásit  po ihned  ukončení nouzového stavu, dle zákona 188/20 

Sb. i v případě vánočních prázdnin, dovolených  

https://www.msmt.cz/uploads/odbor_30/DH/FAQ/zakon_c._188_2020_Sb..pdf  

 

https://www.msmt.cz/uploads/odbor_30/DH/FAQ/Metodicky_vyklad_zakona.pdf 

 

Riziko: pravděpodobně bude problém se shromážděním akademické obce podobně, nebude možné 

shromáždění velkého počtu lidí. Nebude pracovní povinnost. 

Budeme volit v budově 

 

Zapsala I. Tichá, v. r.  

V. Zegzulková v. r.  

K. Cilečková v. r.  

 

 

 


